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Sivistystoimen vuoden 2023 talousarvion tavoitteeksi on asetettu 
lapsiparlamentin käynnistäminen, sama tavoite on kirjattu myös 
hallintopalvelujen toiminnan tavoitteisiin kuin kunnan 
hyvinvointisuunnitelmaankin. Suomussalmen kunnassa toimii kuntalain 
(410/2015) mukaisesti nuorisovaltuusto sekä vanhus- ja 
vammaisneuvosto, mutta nuoremmille lapsille ei ole ollut tarjolla 
vastaavaa vaikuttamisrakennetta.  
 
Osallisuus- ja vaikuttamismahdollisuudet ovat keskeisiä terveyttä ja 
hyvinvointia edistäviä tekijöitä ja yhteiskunnallisen tasa-arvon 
edellytyksiä. Myös lapsilla on kansallisen lainsäädännön (Perustuslaki 
731/1998, Kuntalaki 410/2015, Nuorisolaki 1285/2016, Perusopetuslaki 
628/1998) että kansainvälisen Lapsen oikeuksien sopimuksen (YK 
1991) mukaan oikeus vaikuttaa ja osallistua itseään koskeviin asioihin. 
Yksi keino lasten yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen on kunnallinen 
lapsiparlamentti, joka ei ole lakisääteinen vaikuttamistoimielin, vaan 
jokainen kunta voi halutessaan perustaa omiin tarpeisiinsa sopivan 
lasten vaikuttamiskanavan. Toiminta on poliittisesti ja uskonnollisesti 
sitoutumatonta.  
 
Suomussalmen hallintosääntöön on myös lisätty lapsiparlamentti yhtenä 
vaikuttamistoimielimistä. Lapsiparlamentin tarkoituksena on saada 
lasten ääni nykyistä paremmin kuuluviin kunnallisessa päätöksenteossa. 
Sen avulla voidaan lisätä lasten ja päättäjien välistä vuoropuhelua ja 
lapsinäkökulmien huomioimista päätöksenteossa. Parlamenttitoiminta 
edistää lasten yhdenvertaista osallistumista yhteiskunnan eri toimintoihin 
ja antaa mahdollisuuden opetella muun muassa yhteiskunnallista 
vaikuttamista, toimimista ryhmässä ja omien sekä muiden näkemysten 
esiin tuomista ja eteenpäin viemistä. 
 
Suomussalmen kunnan lapsiparlamentin toimintaan on laadittu 
toimintaohje, joka pitää sisällään keskeisimmät toimintaa ohjaavat 
periaatteet. Lisäksi kouluilla järjestetään lapsiparlamenttitoiminnasta 
infotilaisuus. Parlamenttiin osallistuville laaditaan selkeät ikätasoiset 
ohjeet kokouksiin osallistumisesta ja kokouskäytännöistä. 
Lapsiparlamentin ensimmäinen kokous on suunniteltu lapsen oikeuksien 
viikolle marraskuussa 2023. 
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Kunnanhallitus päättää käynnistää Suomussalmen kunnan 
lapsiparlamenttitoiminnan ja hyväksyy tässä yhteydessä 
lapsiparlamentin toimintaohjeen. 
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